Durchflußmessung
und -überwachung
Ultraschalldurchflußmesser
und -wächter
• Geringer Druckverlust
• Zwei Schaltpunkte
• Fenstertechnik
• Optional Analogausgang

Schleusenstraße 3 · 27568 Bremerhaven ·  +49 471 98 24 -151 ·  +49 471 98 24 -152 · E-Mail: info@profimess.de
Typenschlüssel:
Bestellnummer: SU-01. 2.  1.  0.
Ultraschalldurchflußmesser und -wächter
Ausführung:
1 = mit zwei Schaltkontakten
2 = mit zwei Schaltkontakten und Analogausgang
Messbereich:
1 = 0,04...10 l/min mit G 3/4"-Anschlüssen
2 = 0,1...25 l/min mit G 3/4"-Anschlüssen
3 = 0,16...40 l/min mit G1"-Anschlüssen
4 = 0,4...100 l/min mit G11/4"-Anschlüssen
5 = 0,68...170 l/min mit G 2"-Anschlüssen
Optionen:
0 = ohne
1 = Gegenstecker M12 x 1, 4-pol. bzw. 5-pol.
Ausführungen:
Der SU-01 wird in der Grundversion mit zwei Transistor -
schalt ausgängen geliefert, die unabhängig voneinander ein-
stellbar sind. Lage des Schaltpunktes, Anlaufüberbrückung,
Verzöge rung und Hysterese sind frei wählbar. In der nächsten
Aufbau stufe steht ein zusätzlicher 4...20 mA-Ausgang zur
Verfügung, der softwaremäßig abschaltbar ist, und dessen
Zuordnung zu den Strömungswerten in der Parametrierung
des Gerätes möglich ist.
Optional ist ein Impulsausgang erhältlich.
Messbereich: Es stehen fünf verschiedene Messrohre
zur Auswahl, die die Messbereiche 0,04...10 l/min bis
0,68...170 l/min abdecken. Der Prozeßanschluß hängt von
der Größe des gewählten Messrohres ab und ist entweder
G 3/4"-AG, G1"-AG, G11/4“-AG oder G 2“-AG.
Technische Daten:
Messmedium: Wasser und wasserähnliche Stoffe
(ohne Lufteinschlüsse und Feststoffe)
Messbereiche: 10 l/min, 25 l/min, 40 l/min,
100 l/min und 170 l/min
Prozeßanschlüsse: G 3/4"-AG, G1"-AG, G11/4“-AG,
G 2“-AG abhängig vom Messbereich
Ein- und
Auslaufstrecken: im Messkörper integriert